
Số:           /KH-TTPHP&CB         Lạng Sơn, ngày      tháng      năm 2023 

                                

KẾ HOẠCH 

Triển khai nhiệm vụ tháng 12 năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 2102/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 11 năm 2016 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức và số lượng người làm việc của Trung tâm Phát hành phim và Chiếu 

bóng tỉnh Lạng Sơn. 

Căn cứ Kế hoạch số 07 /KH-SVHTTDL ngày 18/1/2023 của Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch về việc thực hiện chỉ tiêu và điều hành dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2023; Kế hoạch số 10/KH-TTPHP&CB ngày 31/01/2023 của Trung 
tâm Phát Hành phim và Chiếu bóng về việc triển khai nhiệm vụ năm 2023. 

Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng xây dựng kế hoạch triển khai 

nhiệm vụ tháng 12 năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm cụ thể hóa các công việc để thực hiện trong tháng 12/2023 theo kế 

hoạch năm 2023. 

Phân công cụ thể các nội dung công việc để CBVCLĐ thực hiện tốt chức 

trách nhiệm vụ, nâng cao hơn chất lượng buổi chiếu phim, đáp ứng được nhu cầu 

hưởng thụ văn hoá của nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Các phòng chuyên môn xây dựng các nội dung tuyên truyền, phim chiếu theo 

chủ đề. Các đội chiếu bóng lưu động, đảm bảo trang thiết bị tốt tranh thủ thời tiết 

thuận lợi chiếu đúng, đủ buổi chiếu, điểm chiếu theo các nội dung phim và nội 

dung tuyên truyền đã được cấp. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Nội dung thực hiện 

1.1. Tuyên truyền các nội dung trọng tâm trước buổi chiếu phim 

Tuyên truyền kỷ niệm 51 năm Chiến thắng Hà Nội – Điện Biên Phủ trên 

không (18/12/1972 – 18/12/2023); 77 năm Ngày toàn quốc kháng chiến 

(19/12/1946 – 19/12/2023); 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 – 22/12/2023); 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 

– 22/12/2023); 62 năm Ngày dân số Việt Nam (26/12/1961 – 26/12/2023); Tháng 
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hành động quốc gia phòng chống HIV/AIDS năm 2023; Phòng, chống đói rét và 

dịch bệnh cho vật nuôi… 

1.2. Chương trình phim chiếu 

Phóng sự chuyên đề: An toàn giao thông; Vệ sinh an toàn thực phẩm… 

Phim tài liệu: Trở về miền ký ức; Lửa từ thành cổ; Những bước đi ngoại giao 

và cuộc chiến không mong muốn (Hồ Chí Minh năm 1946 - phần 2); Những người 

giữ hồn đất; Giáo sư Tạ Quang Bửu - Nhà khoa học yêu nước… 

Phim truyện: Phượng cháy; Bình minh đỏ; Nhà tiên tri; Tiếng Còi; Đất gọi; 

Lũy thép nơi biên cương; Sống cùng lịch sử; Cát nóng…  

Phim hoạt hình: Giấc mơ làm mẹ; Vượt qua đường nước đen… 

2. Hình thức 

Tăng cường tuyên truyền trước các buổi chiếu phim bằng loa xe ô tô, xe máy 

thời gian từ 40 - 60 phút và tuyên truyền miệng, phát tờ rơi tại các thôn, điểm 

chiếu phim. Đặc biệt tập trung tuyên truyền tại các nơi đông dân cư, tập trung 

đông người. 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 31/12/2023. 

- Địa Điểm thực hiện:  

+ Huyện Bắc Sơn: Các xã Long Đống, Vũ Lăng.  

+ Huyện Bình Gia: Các xã Minh Khai, Quý Hoà, Hồng Thái, Hoà Bình, Vĩnh 

Yên.    

+ Huyện Cao Lộc: Các xã Thanh Loà, Cao Lâu.  

+ Huyện Đình Lập: Các xã Châu Sơn, Đình Lập, Kiên Mộc. 

+ Huyện Hữu Lũng: Các xã Hoà Thắng. 

+ Huyện Văn Quan: Các xã Tràng Các, Khánh Khê, Đồng Giáp. 

+ Huyện Tràng Định: Các xã Tân Tiến, Kim Đồng.  

+ Huyện Văn Lãng: Các xã Trùng Khánh, Thuỵ Hùng, Đồn biên phòng Na 

Hình.  

+ Huyện Lộc Bình: Các xã Mẫu Sơn, Yên Khoái, thị trấn Lộc Bình, Tam 

Gia, Tĩnh Bắc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Hành chính - Tổng hợp 

Triển khai thực hiện đúng theo sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp trên và lãnh đạo 

đơn vị về công tác hành chính quản trị và tổng hợp; Tiếp tục đôn đốc CBVCLĐ 

thực hiện tốt kỷ cương, kỷ luật hành chính, các quy chế của đơn vị, nâng cao tinh 
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thần trách nhiệm thực hiện, hoàn thành kế hoạch buổi chiếu, điểm chiếu tháng 12 

và kế hoạch năm 2023. 

Tiếp tục tham mưu kiện toàn bộ máy tổ chức nhân sự của đơn vị. 

Đôn đốc các tổ chức đoàn thể động viên cán bộ, viên chức, người lao động 

tích cực học làm việc, tham gia phong trào thi đua các cấp và đơn vị phát động. 

Tham mưu, hoàn thiện hồ sơ xét nâng bậc lương thường xuyên tháng 12 năm 

2023.  

Thanh quyết toán công tác phí cho cán bộ, viên chức, người lao động. 

Tham mưu thực hiện tốt công tác kế hoạch tài chính đúng quy định. 

Hoàn thiện, xây dựng các kế hoạch, báo cáo khác do cấp trên yêu cầu. 

Tham mưu thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn an ninh trật tự, phòng cháy 

chữa cháy tại đơn vị, văn phòng, rạp. 

2. Phòng Tuyên truyền - Phát hành 

Xây dựng các kế hoạch, văn bản đôn đốc, chỉ đạo công tác tuyên truyền trước 

các buổi chiếu phim; Biên tập, xây dựng nội dung tuyên truyền trọng tâm như: 

Tuyên truyền kỷ niệm 51 năm Chiến thắng Hà Nội – Điện Biên Phủ trên không 

(18/12/1972 – 18/12/2023); 77 năm Ngày toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 – 

19/12/2023); 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 

22/12/2023); 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2023); 

62 năm Ngày dân số Việt Nam (26/12/1961 – 26/12/2023); Tháng hành động quốc 

gia phòng chống HIV/AIDS năm 2023; Phòng, chống đói rét và dịch bệnh cho vật 

nuôi… và các nội dung tuyên truyền khác theo hướng dẫn.  

Dựng phóng sự hình: An toàn giao thông.  

Xây dựng Kế hoạch Tuần phim chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2023) và 34 năm Ngày hội 

quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2023). 

Tổng hợp các phim truyện, phim phóng sự tài liệu theo chủ đề, chuyên đề để 

cung cấp cho các đội thuận tiện phục vụ nhân dân. 

Thiết kế maket, băng rôn, áp phích; sản xuất tờ rơi cấp cho các đội chiếu 

bóng lưu động. 

Sửa chữa thiết bị chiếu phim cho các đội chiếu bóng lưu động. 

Đôn đốc, kiểm tra các đội chiếu bóng lưu động chiếu đúng, đủ buổi chiếu, 

điểm chiếu theo kế hoạch; Tăng cường bảo quản thiết bị, nâng cao tuổi thọ, vận 

hành đúng quy trình, tiết kiệm chi phí hoạt động. 

3. Các Đội chiếu bóng lưu động 

Thực hiện đúng quy trình buổi chiếu, chiếu theo hình thức cuốn chiếu, xã 

nào hết xã đấy, đi theo hướng các xã gần nhau, lựa thời tiết thuận lợi tăng cường 
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buổi chiếu phim phục vụ nhân dân có hiệu quả, chiếu đúng nội dung phim, nội 

dung tuyên truyền và điểm chiếu, buổi chiếu theo kết quả báo cáo. 

Các đội tiếp tục chiếu các buổi chiếu phim chính trị 01 buổi/tháng; Tiếp tục 

làm tốt công tác tuyên truyền bằng xe ôtô, xe máy gắn kèm cờ Đảng, cờ Tổ quốc 

tại điểm chiếu.  

Tăng cường tuyên truyền các nội dung trọng tâm tại điểm chiếu thời gian từ 

40 - 60 phút. 

Chiếu các chương trình phim số phục vụ đồng bào miền núi, vùng sâu, vùng 

xa; các bộ phim tài liệu với chủ đề về văn hóa đặc sắc của các dân tộc Xứ Lạng; 

Các bộ phim ca ngợi Đảng, Bác Hồ; gương người tốt, việc tốt... và các chương 

trình phim theo hướng dẫn. 

Hoàn thành kế hoạch buổi chiếu, điểm chiếu của tháng 12 và kế hoạch năm 

2023. 

Tăng cường công tác quản lý vận hành trang thiết bị chiếu phim nâng cao 

tuổi thọ thiết bị, chất lượng buổi chiếu. 

4. Rạp Đông Kinh 

Xây dựng kế hoạch chiếu phim tháng 12/2023; Liên hệ thuê phim hay, hợp 

thị hiếu của khán giả; tăng cường công tác quảng cáo thu hút các đối tượng khán 

giả để tăng doanh thu. 

Tăng cường công tác vệ sinh, an ninh đảm bảo cho khán giả đến xem phim. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Chi từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị theo quyết định số 

1428/QĐ-UBND, ngày 06/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt 

đơn giá 01 buổi chiếu phim lưu động do Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng 

tỉnh Lạng Sơn thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch triển khai nhiệm vụ tháng 12 năm 2023 của Trung tâm 

Phát hành phim và Chiếu bóng Lạng Sơn, yêu cầu các phòng chức năng, các đội 

CBLĐ, rạp Đông Kinh triển khai thực hiện có hiệu quả./. 
== 

 

Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL(B/c);                                                                         

- Phòng VHTT huyện(p/h); 

- UBND các xã (đề nghị P/h); 

- GĐ, PGĐ; 

- Các phòng, Đội CBLĐ, Rạp ĐK (t/h);                                                           

- Lưu: VT, TTPH.  
 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   Phạm Viết Võ 
 

     
 


		2023-11-23T14:38:34+0700


		2023-11-23T16:42:39+0700


		2023-11-23T16:42:39+0700


		2023-11-23T16:42:39+0700


		2023-11-23T16:42:39+0700




